

# PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 098 - REVENUE TEST  
Date of Test 11-05-2026

Question1:-Land assignment Act 1960 was published in the gazette on  
ഭൂമി അസൈൻമെന്റ് ആക്ട് 1960 ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചു

- A:-1-1-1960  
1-1-1960
- B:-1-1-1961  
1-1-1961
- C:-1-7-1960  
1-7-1960
- D:-30-1-1960  
30-1-1960

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Vilapanayam means  
വിലാപണയം എന്നാൽ

- A:-Transfer of land to scheduled tribe to others  
പട്ടികവർഗ്ഗക്കാർക്ക് ഭൂമി മറ്റുള്ളവർക്ക് കൈമാറ്റം ചെയ്യുക
- B:-Hypothecation of crops on payment of consideration  
പരിഗണനാ തുക നൽകുമ്പോൾ വിളകളുടെ ഹൈപ്പോടെക്കേഷൻ
- C:-Pledge of any land in any bank  
ഏതെങ്കിലും ബാങ്കിലെ ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയുടെ പണയം വയ്ക്കുക
- D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Which one of the following is a condition prescribed for precedent for initiating for assignment of land?  
ഭൂമി അസൈൻമെന്റിനായി ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുൻകൂർ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥ ഏതാണ്?

- A:-Preparation of patta  
പട്ടയം തയ്യാറാക്കൽ
- B:-Preparation of list of assignable lands  
നൽകാവുന്ന ഭൂമികളുടെ പട്ടിക തയ്യാറാക്കൽ
- C:-Remittance of tax  
നികുതി അടയ്ക്കൽ
- D:-Order of assignment  
നൽകാവുന്ന ഭൂമികളുടെ പട്ടിക തയ്യാറാക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question4:-Application for restoration of possession of land under Kerala Scheduled Tribes (Restriction of Transfer on Lands and Restoration of Alienated Lands) Act 1975 shall be made before

കേരള പട്ടികവർഗ്ഗ (ഭൂമി കൈമാറ്റം നിയന്ത്രിക്കൽ, അന്യായീനപ്പെട്ട ഭൂമി പുനഃസ്ഥാപിക്കൽ) ആക്ട് 1975 പ്രകാരം ഭൂമിയുടെ കൈവശാവകാശം പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

- A:-RDO  
ആർഡിഒ
- B:-Collector  
കളക്ടർ
- C:-CLR  
സിഎൽആർ
- D:-Tahsildar LR  
തഹസിൽദാർ എൽആർ

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Rule 7 of Kerala land assignment (Regulation of occupation of forest land prior to 1-1-1991) special rule 1993 is:

കേരള ഭൂമി അസൈൻമെന്റിന്റെ റൂൾ 7 (1-1-1991 ന് മുൻപ് വനഭൂമിയുടെ കൈവശാവകാശ നിയന്ത്രണം) സ്പെഷ്യൽ റൂൾ 1993 ഇതാണ്:

A:-Purpose of assignment

നൽകാവുന്ന ഭൂമികളുടെ പട്ടിക തയ്യാറാക്കൽ

B:-Procedure for assignment

C:-Preparation of list of assignable lands

നൽകാവുന്ന ഭൂമികളുടെ പട്ടിക തയ്യാറാക്കൽ

D:-enquiry into claims and objections

അവകാശവാദങ്ങളെയും എതിർപ്പുകളെയും കുറിച്ചുള്ള അന്വേഷണം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Notice u/s 12 of KLC Act 1957 is issued in Form \_\_\_\_\_.

1957 ലെ കെഎൽസി ആക്റ്റിലെ 12-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള നോട്ടീസ് \_\_\_\_\_ ഫോമിൽ പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുണ്ട്..

A:-B

B

B:-C

C

C:-F

F

D:-E

E

Correct Answer:- Option-A

Question7:-What does collector means as per Kerala land development Act 1964?

1964 ലെ കേരള ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് ആക്ട് പ്രകാരം കളക്ടർ എന്നാൽ എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-Dist. Collector

ജില്ല. കളക്ടർ

B:-RDO

ആർ.ഡി.ഒ

C:-Member secretary of dist. Planning commission

ജില്ലാ ആസൂത്രണ കമ്മീഷൻ അംഗം സെക്രട്ടറി

D:-DPO

ഡി.പി.ഒ

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Land containing valuable minerals quarries are prohibited from assignment as per KLA Rules 1964

വിലയേറിയ ധാതുക്കൾ അടങ്ങിയ ഭൂമി ക്വാറികൾ KLA നിയമങ്ങൾ 1964 പ്രകാരം അസൈൻ ചെയ്യുന്നത് നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-11(2) vi

11(2) vi

B:-11(2) vii

11(2) vii

C:-10(2) viii

10(2) viii

D:-11(4) c

11(4) c

Correct Answer:- Option-B

Question9:-Liability for unauthorized occupation under KLC Act 1957 is described under section \_\_\_\_\_.

കെഎൽസി ആക്ട് 1957 പ്രകാരം അനധികൃതമായി കൈവശം വയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ബാധ്യത \_\_\_\_\_ വകുപ്പിൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-9

9

B:-7

7

C:-2

2

D:-11

11

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Who is appointed an appellate authority under the land development corporation limited act?

ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് ആക്ടിന് കീഴിൽ ആരെയാണ് അപ്പലേറ്റ് അതോറിറ്റിയായി നിയമിക്കുന്നത്?

A:-MD

എംഡി

B:-Collector

കളക്ടർ

C:-RDO

ആർഡിഒ

D:-Dist. Soil conservation officer

ജില്ലാ മണ്ണ് സംരക്ഷണ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Section 7 of the Highway protection act 1999 deals with 1999 ലെ ഹൈവേ പ്രൊട്ടക്ഷൻ ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 7 ഇതിനെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു

A:-Preparation of schemes for highway development

ഹൈവേ വികസനത്തിനുള്ള പദ്ധതികൾ തയ്യാറാക്കൽ

B:-Declaration of roads

റോഡുകളുടെ പ്രഖ്യാപനം

C:-Appointment of highway authority

ഹൈവേ അതോറിറ്റിയുടെ നിയമനം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Application for assignment of service inam lands is in form \_\_\_\_\_.

സർവീസ് ഇനാം ഭൂമികൾ നൽകുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ \_\_\_\_\_ ഫോമിലാണ്.

A:-2

2

B:-1

1

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-B

Question13:-Kadavu means

കടവ് എന്നാൽ

A:-Public place near the river

നദിക്കടുത്തുള്ള പൊതു സ്ഥലം

B:-River lands or water bed where removal of sand is carried out

മണൽ നീക്കം ചെയ്യുന്ന നദീതടങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ ജലാശയം

C:-Portion of sea shore

കടൽത്തീരത്തിന്റെ ഭാഗം

D:-Area using for bathing

കുളിക്കുന്നതിനായി ഉപയോഗിക്കുന്ന സ്ഥലം

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Land assignment committee is constituted as per rule \_\_\_\_\_ of Kerala Land assignment rules.

കേരള ലാൻഡ് അസൈൻമെന്റ് നിയമങ്ങളിലെ \_\_\_\_\_ നിയമം അനുസരിച്ച് ലാൻഡ് അസൈൻമെന്റ് കമ്മിറ്റി രൂപീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-12

12

B:-12a

12a

C:-14

14

D:-13

13

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Officer appointed of U/s 12 A of sreepadam enfranchisement  
ശ്രീപാദം ഫ്രാഞ്ചൈസിമെന്റിന്റെ U/s 12 A യിൽ നിയമിതനായ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

- A:-Competent authority  
യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി
- B:-Authorized officer  
അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
- C:-Settlement officer  
സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസർ
- D:-HMO  
HMO

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Settlement officer under Kerala service inam (V&E) act is appointed by Govt. from among the officers not below the rank of \_\_\_\_\_.

കേരള സർവീസ് ഇനാം (V&E) ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസറെ \_\_\_\_\_ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ നിന്ന് സർക്കാർ നിയമിക്കുന്നു.

- A:-Dy. Tahsildar  
ഡെപ്യൂട്ടി തഹസിൽദാർ
- B:-Village officer  
വില്ലേജ് ഓഫീസർ
- C:-Tahsildar  
തഹസിൽദാർ
- D:-Dy. Collector  
ഡെപ്യൂട്ടി കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Settlement officer under Kerala Service Inam (V & E) act is appointed by Government as per section \_\_\_\_\_.

കേരള സർവീസ് ഇനാം (V&E) ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസറെ സർക്കാർ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം നിയമിക്കുന്നു.

- A:-15  
15
- B:-10  
10
- C:-25  
25
- D:-8  
8

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Transfer of land by way of registry as per KLA rules 1964 means

കെഎൽഎ നിയമങ്ങൾ 1964 പ്രകാരം രജിസ്ട്രി വഴി ഭൂമി കൈമാറ്റം എന്നതിനർത്ഥം

- A:-Pokkuvarau  
പോക്കുവരൗ
- B:-Assignment  
അസൈൻമെന്റ്
- C:-TR  
D:-Jamathiri  
ജമാതിരി

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Quorum of the Kadavu committee meeting shall be \_\_\_\_\_ of the total members.

കടവ് കമ്മിറ്റി മീറ്റിംഗിന്റെ ക്വാറം മൊത്തം അംഗങ്ങളുടെ \_\_\_\_\_ ആയിരിക്കും.

- A:-2/3  
2/3
- B:-1/3  
1/3
- C:-1/2  
1/2

D:-1/4

1/4

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Which is not of Service Inam Land?

സർവീസ് ഇനാം ലാൻഡിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Viruthy

വീരുത്തി

B:-Pandaravaka

പണ്ടാരവക

C:-kanam

കണം

D:-Oozhiyam

ഊഴിയം

Correct Answer:- Option-B

Question21:-Powers of Land board and collector is described in section \_\_\_\_\_ Kannan devan (ROL) Act 1971.

ലാൻഡ് ബോർഡിന്റെയും കളക്ടറുടെയും അധികാരങ്ങൾ 1971 ലെ \_\_\_\_\_ കണ്ണൻ ദേവൻ (ROL) ആക്റ്റിൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-12

12

B:-10

10

C:-8

8

D:-14

14

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The custodian of the Kerala private forest is

കേരള സ്വകാര്യ വനത്തിന്റെ കസ്റ്റോഡിയൻ

A:-Secretary to government forest department

ഗവൺമെന്റ് വനം വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി

B:-Secretary to government Rev. Department

ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി റെവ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്

C:-Collector

കളക്ടർ

D:-Chief conservator of forest

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Who I the appellate authority as per sreepadam (E) act 1969?

1969 ലെ ശ്രീപാദം (ഇ) ആക്ട് പ്രകാരം അപ്പീലേറ്റ് അധികാരി ആരാണ്?

A:-Government

ഗവൺമെന്റ്

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-RDO

ആർഡിഒ

D:-ADM

എഡിഎം

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Income and expenditure of the river management fund shall be audited by \_\_\_\_\_ every year.

നദീ മാനേജ്മെന്റ് ഫണ്ടിന്റെ വരുമാനവും ചെലവും \_\_\_\_\_ എല്ലാ വർഷവും ഓഡിറ്റ് ചെയ്യും.

A:-Chartered Accountant

ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റ്

B:-AG Kerala

എജി കേരള

C:-Local pt. audit d  
ലോക്കൽ പി.ടി. ഓഡിറ്റ് ഡി

D:-Internal audit party  
ഇന്റേണൽ ഓഡിറ്റ് പാർട്ടി

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Roads are declared as highway as per section \_\_\_\_\_ of Highway protection Act 1999.  
1999 ലെ ഹൈവേ പ്രൊട്ടക്ഷൻ ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം റോഡുകളെ ഹൈവേയായി പ്രഖ്യാപിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-4
- 4
- B:-3
- 3
- C:-5
- 5
- D:-8
- 8

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Certificate of purchase under service inam lands act I issued in Form \_\_\_\_\_.  
\_\_\_\_\_ ഫോമിൽ നൽകിയ സർവീസ് ഇനാം ലാൻഡ്സ് ആക്ട് I പ്രകാരം വാങ്ങിയതിന്റെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്.

- A:-12
- 12
- B:-18
- 18
- C:-8
- 8
- D:-9
- 9

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Who I the appellate authority under Malabar land registration act?  
മലബാർ ഭൂമി രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമപ്രകാരം ഞാൻ ആരാണ് അപ്പീൽ അധികാരി?

- A:-District collector  
ജില്ലാ കളക്ടർ
- B:-RDO  
ആർഡിഒ
- C:-Civil Court  
സിവിൽ കോടതി
- D:-None of these  
ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Kannan devan hills (RoL) act I made for  
കണ്ണൻ ദേവൻ കുന്നുകൾ (റോൾ) ആക്ടിനുവേണ്ടിയാണ് ഞാൻ ഇത് നിർമ്മിച്ചത്

- A:-Whole of Idukki dist.  
ഇടുക്കി ജില്ല മുഴുവനും.
- B:-Kannan devan hills in Perumade Taluk  
പെരുമാട് താലൂക്കിലെ കണ്ണൻ ദേവൻ കുന്നുകൾ
- C:-Kannan devan hills in Devikulam Taluk  
ദേവികുളം താലൂക്കിലെ കണ്ണൻ ദേവൻ കുന്നുകൾ
- D:-Kottayam Taluk  
കോട്ടയം താലൂക്ക്

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Section 7 Sreepadan lands (E) act  
സെക്ഷൻ 7 ശ്രീപാദൻ ഭൂമി (ഇ) ആക്ട്

- A:-Collection of arrear of rent  
വാടക കൂടിശ്ശിക പിരിച്ചെടുക്കൽ
- B:-Liability to Sreepadam palace  
ശ്രീപാദം കൊട്ടാരത്തോടുള്ള ബാധ്യത

C:-Power to make rules

നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാനുള്ള അധികാരം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Which of the following is the appellate form against the order of Forest tribunal?

ഫോറസ്റ്റ് ട്രൈബ്യൂണലിന്റെ ഉത്തരവിനെതിരായ അപ്പീൽ ഫോം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-CCF

CCF

B:-High Court

ഹൈക്കോടതി

C:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Which of the following notice in Form \_\_\_\_\_ is to be served before conducting summary eviction

സംഗ്രഹ ഒഴിപ്പിക്കൽ നടത്തുന്നതിന് മുമ്പ് ഫോമിലെ \_\_\_\_\_-ൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന ഏത് നോട്ടീസാണ് നൽകേണ്ടത്

A:-D

D

B:-I

I

C:-C

C

D:-CC

CC

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Register of payment of amount to land owner under service inam lands act is in form

സർവീസ് ഇനാം ലാൻഡ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം ഭൂവുടമയ്ക്ക് തുക അടച്ചതിന്റെ രജിസ്റ്റർ ഫോമിലാണ്

A:-5

5

B:-2

2

C:-6

6

D:-7

7

Correct Answer:- Option-D

Question33:-Issue of patta under Sree Pandaravaka Lands (V&E) act dealt with \_\_\_\_\_ section.

ശ്രീ പണ്ടാരവക ലാൻഡ്സ് (V&E) ആക്ട് പ്രകാരം പട്ടയ വിതരണം \_\_\_\_\_ സെക്ഷൻ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-14

14

B:-12

12

C:-9

9

D:-8

8

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Kerala land assignment rules 1964 is applicable for

കേരള ഭൂമി നിയമന നിയമങ്ങൾ 1964 ബാധകമാണ്

A:-Corporation area

കോർപ്പറേഷൻ ഏരിയ

B:-Panchayat area

പഞ്ചായത്ത് ഏരിയ

C:-Cantonment area  
കന്റോൺമെന്റ് ഏരിയ

D:-Municipal area  
മുനിസിപ്പൽ ഏരിയ

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Section 21b of land development (special powers) act 1974 deal with  
1974 ലെ ഭൂവികസന (പ്രത്യേക അധികാരങ്ങൾ) നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 21b ഇതിനെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു

A:-Execution of agreements for certain purpose  
ചില ഉദ്ദേശ്യങ്ങൾക്കുള്ള കരാറുകളുടെ നിർവ്വഹണം

B:-Declaration of completion of work  
ജോലി പൂർത്തിയാക്കിയതായി പ്രഖ്യാപിക്കൽ

C:-Rectification of mistake  
തെറ്റ് തിരുത്തൽ

D:-None of these  
ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Powers of Tahsildar can be assigned another officer by involving rule \_\_\_\_\_ of the Kerala land assignment rules 1964 towards performing the land assignment functions.

ഭൂമി നിയമന പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിന് 1964 ലെ കേരള ഭൂമി നിയമന നിയമങ്ങളിലെ \_\_\_\_\_ നിയമം ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് തഹസിൽദാരുടെ അധികാരങ്ങൾ മറ്റൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ നിയോഗിക്കാം.

A:-22

22

B:-23

23

C:-23A

23A

D:-24

24

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Authority competent to assign land for beneficial enjoyment shall be  
പ്രയോജനകരമായ അനുഭവത്തിനായി ഭൂമി അനുവദിക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി

A:-Government  
ഗവൺമെന്റ്

B:-RDO  
ആർഡിഒ

C:-Tahsildar  
തഹസിൽദാർ

D:-District Collector  
ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Which of the following is not a plantation under Kannan devan hills act?

കണ്ണൻ ദേവൻ ഹിൽ ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള തോട്ടം അല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Pepper  
കുരുമുളക്

B:-Tea  
ചായ

C:-Coffee  
കാപ്പി

D:-Cocoa  
കൊക്കോ

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Rule 14 of Kerala land assignment rules 1964 is deals

കേരള ഭൂമി നിയമന നിയമങ്ങൾ 1964 ലെ റൂൾ 14 ഇടപാടുകളാണ്

A:-Register to be maintained  
സൂക്ഷിക്കേണ്ട രജിസ്റ്റർ

B:-Enquiry

അന്വേഷണം

C:-Procedure of lease etc.

പാട്ട നടപടിക്രമം മുതലായവ.

D:-Issue of patta

പട്ടയ വിതരണം

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Water shed committee constituted for assist

സഹായത്തിനായി വാട്ടർ ഷെഡ് കമ്മിറ്റി രൂപീകരിച്ചു

A:-Land development board

ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് ബോർഡ്

B:-Padasekhara committee

പാടശേഖര കമ്മിറ്റി

C:-District Development committee

ഡിസ്ട്രിക്ട് ഡെവലപ്മെന്റ് കമ്മിറ്റി

D:-District Planning committee

ജില്ലാ ആസൂത്രണ കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Who among the following is a nominated member in the taluk land assignment committee?

താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് താലൂക്ക് ലാൻഡ് അസൈൻമെന്റ് കമ്മിറ്റിയിൽ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യപ്പെട്ട അംഗം?

A:-Panchayat President

പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡന്റ്

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-MLA

എംഎൽഎ

D:-One SC Member

ഒരു എസ്സി അംഗം

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Chapter 5 of Scheduled Tribes and other traditional forest dwellers Act 2006 is

2006 ലെ പട്ടികവർഗ്ഗ, മറ്റ് പരമ്പരാഗത വനവാസി നിയമത്തിലെ അദ്ധ്യായം 5 ഇതാണ്

A:-Offence and penalties

കുറ്റകൃത്യവും പിഴകളും

B:-Vesting of forest

വനം നിക്ഷിപ്തമാക്കൽ

C:-Forest rights

വനാവകാശങ്ങൾ

D:-Miscellaneous

പലവക

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Conditions of land assignment on registry is mentioned in rule \_\_\_\_\_ of KLA Rule 1964.

1964 ലെ കെഎൽഎ നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ നിയമത്തിൽ രജിസ്ട്രിയിലെ ഭൂമി അസൈൻമെന്റിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-8

8

B:-7

7

C:-19

19

D:-15

15

Correct Answer:- Option-A

Question44:-To whom the application for restoration of possession to be filed as per the scheduled tribes act 1975?

1975 ലെ പട്ടികവർഗ്ഗ നിയമം അനുസരിച്ച് കൈവശാവകാശം പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ആർക്കാണ് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

- A:-District Collector  
ജില്ലാ കളക്ടർ
- B:-Tahsildar  
തഹസിൽദാർ
- C:-RDO  
ആർഡിഒ
- D:-Director  
ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question45:-The land comprising the entire revenue villages of Kannan Devan hills was leased by the then Poonjar chief for the cultivation of

കണ്ണൻ ദേവൻ കുന്ദുകളിലെ മുഴുവൻ റവന്യൂ ഗ്രാമങ്ങളും ഉൾപ്പെടുന്ന ഭൂമി അന്നത്തെ പൂഞ്ഞാർ മേധാവി കൃഷിക്കായി പാട്ടത്തിന് നൽകി

- A:-Cinnamom  
കറുവപ്പട്ട
- B:-Pepper  
കുരുമുളക്
- C:-Coffee  
കാപ്പി
- D:-Tea  
ചായ

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Which of the following is the prescribed form of publishing inviting objections regarding the lease of land in Panchayat Area?

പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്തെ ഭൂമി പാട്ടത്തിന് നൽകുന്നത് സംബന്ധിച്ച് എതിർപ്പുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊണ്ടുള്ള പ്രസിദ്ധീകരണത്തിന്റെ നിർദ്ദിഷ്ട രൂപം ഏതാണ്?

- A:-Form No. VIII  
ഫോം നമ്പർ VIII
- B:-Form No. V  
ഫോം നമ്പർ V
- C:-Form No. VI  
ഫോം നമ്പർ VI
- D:-Form No. B  
ഫോം നമ്പർ B

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Appellate authority under Kerala highway protection act 1999 is constituted under section \_\_\_\_\_.

കേരള ഹൈവേ പ്രൊട്ടക്ഷൻ ആക്ട് 1999 പ്രകാരം അപ്പീലേറ്റ് അതോറിറ്റി സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം രൂപീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-37  
37
- B:-38  
38
- C:-33  
33
- D:-30  
30

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Appeal period fixed under Kerala land assignment rules 1964 is \_\_\_\_\_ days.

കേരള ലാൻഡ് അസൈൻമെന്റ് നിയമങ്ങൾ 1964 പ്രകാരം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള അപ്പീൽ കാലാവധി \_\_\_\_\_ ദിവസങ്ങളാണ്.

- A:-15  
15
- B:-30  
30
- C:-60  
60

D:-90

90

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Which one of the following section under Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand Act 2001 for invoking to banned the removal of sand from rivers during monsoon season?

മഴക്കാലത്ത് നദികളിൽ നിന്ന് മണൽ നീക്കം ചെയ്യുന്നത് നിരോധിക്കുന്നതിന് 2001 ലെ നദീതീര സംരക്ഷണവും മണൽ നീക്കം ചെയ്യൽ നിയന്ത്രണ നിയമവും പ്രകാരം ഇനിപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏതാണ്?

A:-14(3)

14(3)

B:-14(2)

14(2)

C:-13(2)

13(2)

D:-12

12

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Revision petition against the orders passed by the RDO on the appeal under KLC Act shall be filed by \_\_\_\_\_.

കെഎൽസി ആക്ട് പ്രകാരം ആർഡിഒ അപ്പീലിൽ പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവുകൾക്കെതിരായ റിവിഷൻ പെറ്റീഷൻ \_\_\_\_\_ ഫയൽ ചെയ്യണം.

A:-CLR

സിഎൽആർ

B:-Collector

കളക്ടർ

C:-Civil Court

സിവിൽ കോടതി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Form \_\_\_\_\_ is used to apply for license under KLC Act 1957?

KLC ആക്ട് 1957 പ്രകാരം ലൈസൻസിന് അപേക്ഷിക്കാൻ ഫോം \_\_\_\_\_ ആണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-G

G

B:-I

I

C:-H

H

D:-F

F

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Which section of MLR Act barred civil courts to entertain any matter connected with the act?

എംഎൽആർ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് സിവിൽ കോടതികൾ ആക്രമമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഏതൊരു കാര്യവും പരിഗണിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് വിലക്കിയത്?

A:-14

14

B:-16

16

C:-12

12

D:-10

10

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Power of collector under KLC Act is authorized to the secretaries of Panchayats and Municipalities as per section \_\_\_\_\_ of the said Act.

KLC ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള കളക്ടറുടെ അധികാരം പ്രസ്തുത ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം പഞ്ചായത്തുകളുടെയും മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെയും സെക്രട്ടറിമാർക്ക് അധികാരപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

A:-10  
10  
B:-14  
14  
C:-11  
11  
D:-15  
15

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Rule \_\_\_\_\_ of the Kerala Land Assignment confers power to Government to assign land.  
കേരള ലാൻഡ് അസൈൻമെന്റിന്റെ റൂൾ \_\_\_\_\_ ഭൂമി അസൈൻമെന്റ് ചെയ്യാൻ സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്നു.

A:-15  
15  
B:-10  
10  
C:-12  
12  
D:-14  
14

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Notice under section \_\_\_\_\_ the KLC Act is in Form B.  
സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം KLC ആക്ട് ഫോം B യിലാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്.

A:-12  
12  
B:-10  
10  
C:-15  
15  
D:-20  
20

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Land value and other dues deal with rule \_\_\_\_\_ of KLA Rules 1964.  
ഭൂമിയുടെ മൂല്യവും മറ്റ് കുടിശ്ശികകളും 1964 ലെ KLA നിയമങ്ങളുടെ \_\_\_\_\_ നിയമവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

A:-20  
20  
B:-20 a  
20 a  
C:-15  
15  
D:-10  
10

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Which of the following is the rule for cancelling registry under KLA Rules 1964?  
KLA നിയമങ്ങൾ 1964 പ്രകാരം രജിസ്ട്രി റദ്ദാക്കുന്നതിനുള്ള നിയമം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-8(1)  
8(1)  
B:-8(2)  
8(2)  
C:-21  
21  
D:-8(3)  
8(3)

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Removal of sand shall be permitted and no sand no sand removal operation is done within \_\_\_\_\_ meters of the river bank.

മണൽ നീക്കം ചെയ്യാൻ അനുവദിക്കും, നദീതീരത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ മീറ്ററിനുള്ളിൽ മണൽ നീക്കം ചെയ്യൽ പ്രവർത്തനം നടത്തരുത്.

- A:-10
- 10
- B:-15
- 15
- C:-25
- 25
- D:-30
- 30

Correct Answer:- Option-A

Question59:-A Patta issued under rule \_\_\_\_\_ of the Land assignment rules is liable to stamp duty of appropriate value. ലാൻഡ് അസൈൻമെന്റ് നിയമങ്ങളിലെ \_\_\_\_\_ എന്ന ചട്ടപ്രകാരം നൽകിയ പട്ടയത്തിന് ഉചിതമായ മൂല്യമുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ബാധകമാണ്.

- A:-9(1)
- 9(1)
- B:-9(2)
- 9(2)
- C:-11
- 11
- D:-8
- 8

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Who is the competent authority as per section 2 of the Kerala Restriction on transfer by and restoration of land to scheduled tribe Act?

പട്ടികവർഗക്കാർക്ക് ഭൂമി കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനും പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിനുമുള്ള കേരള നിയന്ത്രണ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 2 പ്രകാരം യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി ആരാണ്?

- A:-Commissioner of Land Revenue  
ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ
- B:-District Collector  
ജില്ലാ കളക്ടർ
- C:-Taluk Tahsildar  
താലൂക്ക് തഹസീൽദാർ
- D:-None of these  
ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Notice u/s 12 of the KLC Act 1957 is in form \_\_\_\_\_.

KLC ആക്ട് 1957 ലെ 12-ാം വകുപ്പ് \_\_\_\_\_ എന്ന ഫോമിലാണ് എന്ന അറിയിപ്പ്.

- A:-B
- B
- B:-E
- E
- C:-D
- D
- D:-C
- C

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Who among the following can exercise the power of a collector u/s 15 of the KLC Act 1957?

KLC ആക്ട് 1957 ലെ 15-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് കളക്ടറുടെ അധികാരം വിനിയോഗിക്കാൻ കഴിയുക?

- A:-HQDT  
HQDT
- B:-VO  
VO

C:-CLR

CLR

D:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

Correct Answer:- Option-D

Question63:-Which of the following is the Form for filing appeal under Service inam lands (V & E) Act?

സർവീസ് ഇനാം ലാൻഡ്സ് (V & E) ആക്ട് പ്രകാരം അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഫോം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-4

4

B:-6

6

C:-10

10

D:-9

9

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Who among the following is the competent authority to exercise the powers u/s 18 of the Highway protection act 1999?

1999 ലെ ഹൈവേ പ്രൊട്ടക്ഷൻ ആക്ടിലെ 18-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കാൻ യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ്?

A:-Chief engineers (PWD)

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർമാർ (പിഡബ്ല്യുഡി)

B:-High way protection authority

ഹൈവേ പ്രൊട്ടക്ഷൻ അതോറിറ്റി

C:-The Government

സർക്കാർ

D:-Chief Engineer (Roads & Bridges)

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ (റോഡുകളും പാലങ്ങളും)

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Lease under clause 13(c) of KLA Act shall be granted by Tahsildar for a period not exceeding \_\_\_\_\_ years.

കെഎൽഎ നിയമത്തിലെ വകുപ്പ് 13(സി) പ്രകാരമുള്ള പാട്ടത്തിന് \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത കാലയളവിലേക്ക് തഹസിൽദാർ അനുമതി നൽകും..

A:-5

5

B:-2

2

C:-3

3

D:-10

10

Correct Answer:- Option-B

Question66:-No appeal or revision under KLC Act shall be preferred after the expiration of \_\_\_\_\_ days.

\_\_\_\_\_ ദിവസങ്ങൾ അവസാനിച്ചതിന് ശേഷം KLC നിയമപ്രകാരം അപ്പീലോ പുനരവലോകനമോ നടത്താൻ പാടില്ല.

A:-21

21

B:-30

30

C:-60

60

D:-90

90

Correct Answer:- Option-B

Question67:-How the price fixed for the sand taken from a Kadavu?

ഒരു കടവിൽ നിന്ന് എടുത്ത മണലിന് എങ്ങനെയാണ് വില നിശ്ചയിച്ചത്?

A:-Fixed by Collector  
കളക്ടർ നിശ്ചയിച്ചത്

B:-Fixed by CLR  
CLR നിശ്ചയിച്ചത്

C:-Through public auction  
പൊതു ലേലത്തിലൂടെ

D:-Fixed by Panchayat  
പഞ്ചായത്ത് നിശ്ചയിച്ചത്

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Orders granting lease or license under KLA Rules for Agriculture purpose shall be in Form \_\_\_\_\_.  
കൃഷി ആവശ്യങ്ങൾക്കായി KLA നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം പാട്ടത്തിനോ ലൈസൻസോ അനുവദിക്കുന്ന ഉത്തരവുകൾ \_\_\_\_\_  
ഫോമിലായിരിക്കും.

A:-II

II

B:-III

III

C:-VI

VI

D:-VII

VII

Correct Answer:- Option-D

Question69:-As per KLA Rules 1964 "Alienation" does not include which of the following?

1964 ലെ KLA നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം "അന്യവൽക്കരണം" എന്നതിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടാത്തത്?

A:-Mortgage

മോർട്ട്ഗേജ്

B:-License

ലൈസൻസ്

C:-Sale

വിൽപന

D:-Surrender

സറണ്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question70:-As per the rule \_\_\_\_\_ of the KLC Rules 1958 the primary duty of all revenue officers is prevention of the unauthorized occupation of government lands.

1958 ലെ കെഎൽസി നിയമങ്ങളിലെ \_\_\_\_\_ നിയമം അനുസരിച്ച് എല്ലാ റവന്യൂ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയും പ്രാഥമിക കടമ സർക്കാർ ഭൂമികളുടെ അനധികൃത കൈവശപ്പെടുത്തൽ തടയുക എന്നതാണ്.

A:-6

6

B:-7

7

C:-4

4

D:-3

3

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Which of the following section empowered the Government to make rules provided in the Kerala Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand Act 2001?

കേരള നദീതീര സംരക്ഷണവും മണൽ നീക്കം ചെയ്യൽ നിയന്ത്രണവും നിയമം 2001 ൽ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിരിക്കുന്ന നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തിയ വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-25

25

B:-26

26

C:-15

15

D:-12

12

Correct Answer:- Option-B

Question72:-River management fund is maintained by

നദീതീര മാനേജ്മെന്റ് ഫണ്ട് പരിപാലിക്കുന്നത്

A:-RDO

ആർഡിഒ

B:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

C:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-CE (Irrigation)

സിഇ (ജലസേചനം)

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Who among the following is not the ex officio member of District. Expert committee under Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand Act 2001?

താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ജില്ലയുടെ എക്സ് ഓഫീഷ്യോ അംഗമല്ലാത്തത്. നദീതീര സംരക്ഷണവും മണൽ നീക്കം ചെയ്യൽ നിയന്ത്രണവും നിയമം 2001 പ്രകാരം?

A:-District Labour Officer

ജില്ലാ ലേബർ ഓഫീസർ

B:-Secretary Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

C:-Hydrologist

ജലശാസ്ത്രജ്ഞൻ

D:-Deputy Director of Panchayats

പഞ്ചായത്ത് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Declaration for acquisition under National Highway Act 1956 is published as per section

1956 ലെ നാഷണൽ ഹൈവേ ആക്ട് പ്രകാരം ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനുള്ള പ്രഖ്യാപനം സെക്ഷൻ പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-4A

4A

B:-3A

3A

C:-4

4

D:-3

3

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Powers and function of District Expert committee is described under section \_\_\_\_\_ of protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand Act 2001.

നദീതീര സംരക്ഷണവും മണൽ നീക്കം ചെയ്യൽ നിയന്ത്രണ നിയമവും 2001 ലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ജില്ലാ വിദഗ്ധ സമിതിയുടെ അധികാരങ്ങളും പ്രവർത്തനങ്ങളും വിവരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-7

7

B:-11

11

C:-4

4

D:-10

10

Correct Answer:- Option-A

Question76:-How many environmentalists are nominated by the District Collector in the Kadavu committee?

കഡാവു കമ്മിറ്റിയിൽ ജില്ലാ കളക്ടർ എത്ര പരിസ്ഥിതി പ്രവർത്തകരെ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്നു?

A:-2

2

B:-5

5

C:-3

3

D:-4

4

Correct Answer:- Option-A

Question77:-No sand removal operation shall be carried out in a Kadavu before 6 AM and after \_\_\_\_\_ AM as per Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand Act 2001.

നദീതീര സംരക്ഷണവും മണൽ നീക്കം ചെയ്യൽ നിയന്ത്രണവും നിയമം 2001 പ്രകാരം ഒരു കടവിൽ രാവിലെ 6 മണിക്ക് മുമ്പും \_\_\_\_\_ ശേഷവും മണൽ നീക്കം ചെയ്യൽ പ്രവർത്തനം നടത്താൻ പാടില്ല.

A:-4.00

4.00

B:-4.30

4.30

C:-3.00

3.00

D:-3.30

3.30

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Which section of KLC Act the Secretary of Panchayat and Municipalities authorised to exercise the powers of Collector?

കെഎൽസി ആക്ടിന്റെ ഏത് വകുപ്പാണ് പഞ്ചായത്ത്, മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെ സെക്രട്ടറി കളക്ടറുടെ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയത്?

A:-12

12

B:-10

10

C:-13

13

D:-15

15

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Quarrying and removal of clay or sand for bonafide agricultural purpose shall be free of compensation prescribed under sub section (2) of section \_\_\_\_\_ of KLC Act.

കെഎൽസി ആക്ടിന്റെ ഏത് വകുപ്പാണ് പഞ്ചായത്ത്, മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെ സെക്രട്ടറി കളക്ടറുടെ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയത്?

A:-5

5

B:-6

6

C:-9

9

D:-10

10

Correct Answer:- Option-B

Question80:-Sand auditing is done by

മണൽ ഓഡിറ്റിംഗ് നടത്തുന്നത്

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-Government

ഗവൺമെന്റ്

C:-CLR

CLR

D:-RDO

RDO

Correct Answer:- Option-B

Question81:-A Certificate of Purchase and Patta shall be issued in all allowed Service Inam Lands cases  
അനുവദനീയമായ എല്ലാ സർവീസ് ഇനാം ലാൻഡ് കേസുകളിലും ഒരു വാങ്ങൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റും പട്ടയവും നൽകും

A:-Patta only

പട്ടയം മാത്രം

B:-Certificate of Purchase only

വാങ്ങൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് മാത്രം

C:-Correct

ശരി

D:-Wrong

തെറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Section 5 of MLR Act 1895 is  
MLR ആക്ട് 1895 ലെ സെക്ഷൻ 5 ആണ്

A:-Publication of data fixed by collector

കളക്ടർ നിശ്ചയിച്ച ഡാറ്റയുടെ പ്രസിദ്ധീകരണം

B:-Payment of costs

ചെലവുകളുടെ പേയ്മെന്റ്

C:-Enquiry of Tahsildar

തഹസിൽദാറുടെ അന്വേഷണം

D:-Collection of data

ഡാറ്റ ശേഖരണം

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Who is the Chairman of land assignment committee as per Kannan Devan hills Act & Rules?  
കണ്ണൻ ദേവൻ ഹിൽസ് ആക്ട് & റൂൾസ് പ്രകാരം ഭൂമി നിയമനിർമ്മാണ കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

B:-CLR

CLR

C:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-RDO

RDO

Correct Answer:- Option-C

Question84:-Sale of the vehicle seized under the Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand Act  
നദീതീര സംരക്ഷണവും മണൽ നീക്കം ചെയ്യൽ നിയന്ത്രണ നിയമവും പ്രകാരം പിടിച്ചെടുത്ത വാഹനത്തിന്റെ വിൽപന

A:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

B:-CLR

CLR

C:-RDO

RDO

D:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question85:-\_\_\_\_\_ may prepare plan for comprehensive development of river bank in the district audit catchment area.

ജില്ലാ ഓഡിറ്റ് വൃഷ്ടിപ്രദേശത്തെ നദീതീരത്തിന്റെ സമഗ്ര വികസനത്തിനായി \_\_\_\_\_ പദ്ധതി തയ്യാറാക്കാം.

A:-District Expert Committee

ജില്ലാ വിദഗ്ധ സമിതി

B:-Kada Committee

കഡ കമ്മിറ്റി

C:-RDO

RDO

D:-Assistant Ex Engineer  
അസിസ്റ്റന്റ് മുൻ എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-A

Question86:-General provision for punishment under Kerala Highway Protection Act 1999 is deals with \_\_\_\_\_ section.

കേരള ഹൈവേ പ്രൊട്ടക്ഷൻ ആക്ട് 1999 പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള പൊതു വ്യവസ്ഥ \_\_\_\_\_ വിഭാഗവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്.

A:-10

10

B:-40

40

C:-15

15

D:-30

30

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Unauthorized occupation of Government land can be evicted only in accordance with the provision of സർക്കാർ ഭൂമിയിലെ അനധികൃത അധിനിവേശം ഒഴിപ്പിക്കാൻ കഴിയും

A:-KLC Act

കെഎൽസി ആക്ട്

B:-KLA Act

കെഎൽഎ ആക്ട്

C:-KLR Act

കെഎൽആർ ആക്ട്

D:-KLA rules

KLA നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Delegation of powers and functions of corporation is dealt with section \_\_\_\_\_ of the land development corporation special powers act 1971.

കോർപ്പറേഷന്റെ അധികാരങ്ങളുടെയും പ്രവർത്തനങ്ങളുടെയും വിന്യാസം 1971 ലെ ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ സ്പെഷ്യൽ പവേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-21 D

21 ഡി

B:-21 C

21 സി

C:-21 A

21 എ

D:-21

Correct Answer:- Option-C

Question89:-"record of rights" under land development means the record of rights and liabilities prepared under section \_\_\_\_\_ of the said act.

ഭൂവികസനത്തിന് കീഴിലുള്ള "അവകാശങ്ങളുടെ രേഖ" എന്നാൽ പ്രസ്തുത ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം തയ്യാറാക്കിയ അവകാശങ്ങളുടെയും ബാധ്യതകളുടെയും രേഖയാണ്.

A:-18

18

B:-31

31

C:-38

38

D:-20

20

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Who determine the compensation and purchase price u/s 7 of service Inam Lands (V & E) Act?

സർവീസ് ഇനാം ലാൻഡ്സ് (V & E) ആക്ടിന്റെ 7-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം നഷ്ടപരിഹാരവും വാങ്ങൽ വിലയും ആരാണു നിർണ്ണയിക്കുന്നത്?

A:-RDO  
RDO

B:-Settlement Officer  
സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസർ

C:-District Collector  
ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-Special Tahsildar  
സ്പെഷ്യൽ തഹസിൽദാർ

Correct Answer:- Option-B

Question91:-As per the Scheduled Tribes (restriction on transfer of Lands) rules a diary register shall be maintained in Form No. \_\_\_\_\_.

പട്ടികവർഗ്ഗ (ഭൂമി കൈമാറ്റ നിയന്ത്രണം) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ഫോം നമ്പർ \_\_\_\_\_ ൽ ഒരു ഡയറി രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-6  
6

B:-6  
6

C:-12  
12

D:-10  
10

Correct Answer:- Option-C

Question92:-KLC Act 1957 received the assent of Hon. Governor on \_\_\_\_\_.

കെഎൽസി ആക്റ്റ് 1957 ന് \_\_\_\_\_ ന് ബഹുമാനപ്പെട്ട ഗവർണ്ണറുടെ അനുമതി ലഭിച്ചു.

A:-1-11-1957  
1-11-1957

B:-1-1-1958  
1-1-1958

C:-1-4-1957  
1-4-1957

D:-13-1-1958  
13-1-1958

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Application for permission to quarry from any land which is the property of Government shall be made to \_\_\_\_\_ in which the land is situated.

സർക്കാരിന്റെ സ്വത്തായ ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയിൽ നിന്ന് ക്വാറി നടത്തുന്നതിനുള്ള അനുമതിക്കായി അപേക്ഷ നൽകുന്നത് ഭൂമി സ്ഥിതിചെയ്യുന്ന \_\_\_\_\_ എന്ന സ്ഥലത്താണ്.

A:-Village Officer  
വില്ലേജ് ഓഫീസർ

B:-Tahsildar  
തഹസിൽദാർ

C:-RDO  
ആർഡിഒ

D:-District Collector  
ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Member secretary of the District Planning committee under Land development Act is \_\_\_\_\_.

ഭൂവികസന നിയമപ്രകാരം ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതിയുടെ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-RDO  
ആർഡിഒ

B:-ADM  
എഡിഎം

C:-Collector  
കളക്ടർ

D:-Director  
ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Temple as per the Sreepandaravaka lands V&E Act 1971 means ശ്രീപണ്ടാരവക ഭൂമി വി & ഇ ആക്ട് 1971 പ്രകാരമുള്ള ക്ഷേത്രം എന്നതിനർത്ഥം

A:-Sabarimala Temple

ശബരിമല ക്ഷേത്രം

B:-Sree Padmanabha Temple

ശ്രീ പത്മനാഭ ക്ഷേത്രം

C:-Sreepadam Palace Temple

ശ്രീപാദം കൊട്ടാരം ക്ഷേത്രം

D:-Poojappura Temple

പൂജപ്പുര ക്ഷേത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Water shed committee under land development act is constituted for ഭൂവികസന നിയമപ്രകാരം വാട്ടർ ഷെഡ് കമ്മിറ്റി രൂപീകരിച്ചിരിക്കുന്നത്

A:-Assisting of Krishi bhavan

കൃഷി ഭവനെ സഹായിക്കൽ

B:-Preparation of new schemes

പുതിയ പദ്ധതികൾ തയ്യാറാക്കൽ

C:-To assist District Land Development Committee

ജില്ലാ ഭൂവികസന സമിതിയെ സഹായിക്കുന്നതിന്

D:-Collection of fees

ഫീസ് പിരിവ്

Correct Answer:- Option-C

Question97:-The maximum number of members of a Padasekhara Committee under land development act is ഭൂവികസന നിയമപ്രകാരം ഒരു പാടശേഖര കമ്മിറ്റിയിലെ പരമാവധി അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം

A:-20

20

B:-18

18

C:-21

21

D:-15

15

Correct Answer:- Option-C

Question98:-Appeal under KLA Rules 1964 shall be presented within \_\_\_\_\_ days.

1964 ലെ കെഎൽഎ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരമുള്ള അപ്പീൽ \_\_\_\_\_ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-15

15

B:-30

30

C:-60

60

D:-90

90

Correct Answer:- Option-B

Question99:-As per Kerala private forest V&A Act unless the context otherwise requires "appointed day" means കേരള സ്വകാര്യ വന വി & എ ആക്ട് പ്രകാരം സന്ദർഭത്തിന് "നിയുക്ത ദിവസം" ആവശ്യമില്ലെങ്കിൽ അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-1-10-1965

1-10-1965

B:-15-11-1975

15-11-1975

C:-30-04-1970

30-04-1970

D:-10-05-1971

10-05-1971

Correct Answer:- Option-D

Question100:-The cultivating tenants of the former kumkidars who could not apply for the assignment of kumki lands may apply for the assignment for the same within \_\_\_\_\_ months from the date of order of the tribunal declaring them eligible for the purchase of tenancy right under KLR Act.

കുങ്കി ഭൂമിയുടെ അസൈൻമെന്റിന് അപേക്ഷിക്കാൻ കഴിയാത്ത മുൻ കുങ്കിദാറുകളുടെ കൃഷിക്കാരായ കുടിയാന്മാർക്ക് KLR ആക്ട് പ്രകാരം വാടകാവകാശം വാങ്ങാൻ യോഗ്യരാണെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കുന്ന ട്രൈബ്യൂണലിന്റെ ഉത്തരവ് തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ മാസത്തിനുള്ളിൽ അതിനുള്ള അസൈൻമെന്റിനായി അപേക്ഷിക്കാം.

A:-3

3

B:-5

5

C:-7

7

D:-2

2

Correct Answer:- Option-A